
 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF
a
 CINOBELINA 

ELVAS  
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.  

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone/fax: (89) 3562-1505 

 

 

 

            PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 128, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
Designa Responsável Técnico para os Biotérios 
da Fazenda Escola de Alvorada do Gurguéia – 
FEAG e do Campus Profª Cinobelina Elvas - 
CPCE/UFPI  

 
 

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias e regimentais, e considerando:  

- o Memorando Eletrônico Nº 83/2023 - BG; 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Designar o Médico Veterinário, Prof. Dr.  Kenney de Paiva Porfírio, lotado na 

Coordenação do Curso de Medicina Veterinária, deste Campus,  para exercer a função de 
Responsável Técnico pelos Biotérios da Fazenda Escola de Alvorada do Gurguéia – FEAG e do 
Campus Profª Cinobelina Elvas - CPCE/UFPI; 

 
                    Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo 

Único, do art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República, 

considerando a urgência justificada em memorando eletrônico, citado em epígrafe. 

 

                                Bom Jesus, 28 de novembro de 2023 

 
Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 
 

  

 

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

